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W trosce o zapewnienie mieszkańcom województwa śląskiego wysokiej jakości i
dostępności kompleksowej opieki zdrowotnej, przedstawiciele samorządów
podpisali list intencyjny dotyczący powołania Konsorcjum Szpitali Powiatowych
Województwa Śląskiego.

Pod dokumentem swoje podpisy złożyli burmistrz Dariusz Skrobol, starosta Grzegorz
Wanot, Paweł Silbert - Prezydent Miasta Jaworzna, Rafał Piech - Prezydent Siemianowic
Śląskich, Mieczysław Szczurek - Wicestarosta Cieszyński oraz Danuta Lange - Skarbnik
Miasta Katowice.

Konsorcjum w niedalekiej przyszłości obejmie współpracę pomiędzy: Szpitalem Joannitas
w Pszczynie, Szpitalem Wielospecjalistycznym w Jaworznie, Szpitalem Miejskim w
Siemianowicach Śląskich, Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, Szpitalem
Murcki w Katowicach.

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/IMG_1683%20%E2%80%93%20ze%20zmianami%20%281%29.jpg


W spotkaniu uczestniczyła również Minister Zdrowia Jolanta Sobierańska-Grenda, która
rozmawiała z uczestnikami o ochronie zdrowia w Polsce i na Śląsku, podkreślając
znaczenie lokalnych partnerstw w usprawnianiu funkcjonowania systemu ochrony
zdrowia.

Nowo powoływane Konsorcjum ma na celu m.in.:

poprawę organizacji pracy i efektywności funkcjonowania szpitali powiatowych,
racjonalizację kosztów i zwiększenie efektywności ekonomicznej,
lepsze wykorzystanie zasobów kadrowych, sprzętowych i finansowych,
wspólne planowanie inwestycji i zakupów,
wymianę dobrych praktyk oraz realizację wspólnych projektów rozwojowych,
wzmocnienie pozycji negocjacyjnej szpitali w rozmowach z Ministerstwem Zdrowia,
NFZ i agencjami oceniającymi efektywność systemu ochrony zdrowia.

Jak podkreśliła Dyrektor Szpitala Joannitas w Pszczynie Katarzyna Michalik - Konsorcjum
tworzymy po to, by mieć realną siłę w rozmowach z Ministerstwem. Dyrektorzy naszych
szpitali widzą, że samorządowcy działając razem, mają większe przebicie. Każdy z nas ma
swoją perełkę - obszar, w którym może być liderem. Dzięki temu możemy ujednolicić
procesy, podzielić koszty i stworzyć silny organizm na Śląsku. To pierwszy taki projekt w
regionie. Wspólnie chcemy także koordynować ruch pacjentów - tak, aby w ramach
jednego Konsorcjum pacjent mógł być płynnie przekierowany do odpowiedniego szpitala,
który najlepiej odpowiada jego potrzebom.

- Współpraca między dyrektorami pięciu szpitali i przedstawicielami samorządów to dobry
początek odpowiedzi na nową ustawę o ochronie zdrowia i dowód, że Śląsk potrafi
wyznaczać kierunek nowoczesnych rozwiązań w zarządzaniu placówkami medycznymi. To
inicjatywa, która pokazuje, że na Śląsku potrafimy działać razem - mądrze, solidarnie i z
myślą o pacjentach. Jesteśmy pierwsi, ale wierzę, że nie ostatni - dodał burmistrz Dariusz
Skrobol.
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